報道関係者各位                                 2019 年 11 月 14 日

第 56回 あかね祭（大学祭）開催

今年のテーマは、「はじめまして、令和最初のあかね祭」

京都光華女子大学（学長：高見 茂）では、11 月 16 日（土）、17 日（日）に、あかね祭（大学祭）を開催し

ます。あかね祭とは、本学の学生組織である「あかね祭実行員会」が中心となって、イベント企画や当日の運営

を実施するイベントです。今年のテーマは、「はじめまして、令和最初のあかね祭」とし、”元号が変わって初め

てのあかね祭を例年以上に、楽しく笑顔あふれる 2 日間にしたい”という思いが込められています。

今回で第 56 回目となる本学大学祭は、6 年前から「地域の皆さまとこども達と共に」というコンセプトで開

催しており、本学学生によるさまざまな展示や舞台発表、学生、保護者会、同窓会、近隣の就労支援施設や保育

園等による模擬店出店、その他、本学キャリア形成学科のプロジェクト科目として、学生が今春から立案・検討

を続けてきた、子ども向けのイベントなど、小さなお子さまから大人まで楽しめる学生企画が盛りだくさんの 2

日間となっております。

報道各社におかれましては、本学学生が中心となって運営する「あかね祭」について、ぜひ、広くご案内・

取材いただきますようお願い申し上げます。

―第 56回 あかね祭（大学祭）―

【日 時】 2019 年 11 月 16 日（土）11：00～17：30

      2019 年 11 月 17 日（日）11：00～18：00

【場 所】 京都光華女子大学（京都市右京区西京極葛野町 38）

【主なプログラム】

・各クラブ・サークルによる華やかなパフォーマンスショー

・毎年恒例の「ミス光華コンテスト（16 日：自己紹介＆自己アピール、17 日：結果発表）」

・豪華景品が当たる「ビンゴ大会」や、「イントロどん（16 日のみ）」

・よしもとお笑いライブ（16 日のみ）

・学生たちが日頃の学びをポスターセッションで発表する「4・2 年間の学びを知る」（17 日のみ） など

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：松浦

[TEL] 075-325-5395  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

2020年、学校法人光華女子学園は創立 80周年を迎えます。

光華女子学園（理事長：阿部 恵木）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。

今後ともさらに地域の皆さま方に愛される美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、

ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。

NEWS RELEASE

mailto:hkk@mail.koka.ac.jp